

Grenaa Entreprenørgård, Mellemdapot
Kalorievej 6
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 17-03-2021
Reference:
Tlf.:
E-mail:
Journalnr.: 09/23155

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Grenaa Entreprenørgård, mellemdapot, Kalorievej 6, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 8. december 2020
Fra virksomheden deltog: Per Møgelvang
Fra Norddjurs Kommune deltog: Mathias Graversen (DMR)
Virksomhedens kontaktperson: Per Møgelvang
Virksomhedens CVR-nr.: 29 18 99 86
Virksomhedens telefonnr.: 20 75 15 04
Virksomhedens mail-adresse: pem@norddjurs.dk
Virksomhedstype: Mellemdapot

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefon.

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt


Pladsen er et mellemdepo (omlasteplads/containerplads) miljøgodkendt efter listebetegnelsen K2d. Den bruges af Norddjurs Kommune til kommunens entreprenørgårdes sortering, omlastning, mellemdponering og genbrug af affald fremkommet ved kommunens projekter. Pladsen er miljøgodkendt af Århus Amt den 2. oktober 2000.

Opsummering af miljøtilsynet

Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger.

Affald

Hvert enkelt jordparti skal være afmærket med en mærkestok eller ligende, og er skal føres logbog over de forskellige jordpartier på pladsen.



Med mindre der er tale om ren jord, så skal alt jord, der flyttes til eller fra pladsen jf. jordflytningsbekendtgørelsen indberettes og godkendes af Norddjurs Kommunes jordflytningssystem flytjord.dk, før flytning må finde sted.

Kun dokumenteret ren jord må opbevares på bar jord. Forurenet rabatjord og fejegrus/sand skal opbevares på det befæstede areal.

Råvarer

Rene materiel/jord kan oplagres direkte på bar jord.

Støj

Der er ikke kommet klager over støj.

Luft

Der kan forekomme diffuse udledninger af støv fra pladsens oplag. Der er ikke klaget over støvgener.

Spildevand

Spildevand fra befæstet plads ledes via sandfang til kloak. Sandfang oprensnes når der er behov for det.

Fyringsanlæg og olietanke

Ikke relevant.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister).

Egenkontrol

Virksomheden har egenkontrolvilkår, der fremgår af miljøgodkendelsen:

Der skal føres journal over fraførte mængder af fejesand med oplysninger om modtager jf. vilkår H1.

Der skal i henhold til vilkår I1 i miljøgodkendelsen fremsendes årsrapport over tilførte, fraførte og til enhver tid oplagrede mængder af affald med angivelse af type af affald og EAK koder. Virksomheden har fremsendt årsrapporter for 2018, 2019 og 2020.

Mellemdpotet er omkranset af hegn med en bom. Bommen skal holdes lukket udenfor almindelig arbejdstid jf. vilkår C4 i miljøgodkendelsen.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Helle Rise Jensen

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger